
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kaliště, konaného dne 28.12.2009. 

Zasedání zastupitelstva zahájil v 17,00 hod. starosta uvítáním přítomných. Omluveni 
jsou z důvodu nemoci František Krafka a Jaroslav Lojda. Jako ověřovatele dnešního zápisu 
určuje starosta p.Kaláška. 

V dalším bodě seznamuje místostarosta se zápisem z minulého zasedání, které se 
konalo dne 2.12.2009. Připomínky k zápisu nejsou, zápis je schválen a podepsán 
ověřovatelem. 

Zpráva starosty: 

- Pan Petr David zaslal žádost, aby byla provedena kontrola stavu lípy, která stojí na 
obecním pozemku 27/2 . Lípa má obvod kmene zhruba 300cm, vysoká je asi 20m 
a má od rozvětvení trhlinu téměř k zemi. Případné rozlomení by mohlo poškodit 
jeho budovu, 

- Jelikož územní plán Obce Kaliště nabyl právní moci, podal starosta žádost na 
Pozemkový fond ČR o bezúplatný převod pozemků v kat.území Kaliště, které 
mohou sloužit k případné zástavbě. 
Starosta seznamuje s připraveným rozpočtem na rok 2010. 

- Starosta seznamuje s rozpočtovým opatřením č.5. 
- Pan Lukáš Třebíč majitel Vančurového rybníka podal na stav.úřad v Batelově 

žádost o vyjmutí pozemku ze zemědělského půd.fondu , jedná se o hráz rybníka a 
převedení na ostatní plochu. 

V diskuzi se zestupitelé zabývali rozpočtem na rok 2010, hlavně položkou výdajů na 
školu 650.000,-Kč. V případě ukončení provozu základní školy k 30.6.2010 by se tato 
částka rozpočtovým opatřením snížila. 

Usn esen í: 

1. Přítomní členové obecního zastupitelstva schvalují jednomyslně všemi hlasy 
rozpočtové opatření č.5. 

2. Přítomní členové zastupitelstva schvalují jednomyslně všemi hlasy rozpočet na 
rok 2010. 

Závěrem zasedání poděkoval starosta všem za účast a zasedání ukončil 


